
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бекетовская  школа» 

(МБОУ «Бекетовская школа») 

 

Приказ 

 

от 31 июля 2023 года                                                                        № 76 

 

д. Бекетовская 

 
О назначении ответственного  

за профориентационный минимум  

на 2023 - 2024 учебный год 

 

 В рамках внедрения Единой модели профессиональной ориентации - 

профориентационный минимум (далее - профминимум) в соответствии с письмом 

Минпросвещения Росиии от 01 июня 2023 года № АБ-2324/05 с 1 сентября 2023 г.  и 

Приказом Департамента образования области от 07 июля 2023 года № 1306 (далее – приказ 

Департамента № 1306) «О перечне образовательных организаций – участников реализации 

профминимума в 2023-2024 учебном году на территории Вологодской области»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Реализовать профминимум в МБОУ «Бекетовская школа»  в соответствии с 

Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г. 

2. Назначить Петрову Марию Михайловну, заместителя директора по воспитательной 

работе ответственным за реализацию мероприятий профминимума в образовательной 

организации в 2023 – 2024 учебном году. 

3. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума: 

- разработать план профориентационной работы на 2023 – 24 учебный год в 

соответствии с выбранным уровнем реализации профминимкма – базовый (40 часов) 

до 10.09.2023 года. 

- организовать занятия обучающимся 6 – 9 классов проведение профориентационных 

уроков еженедельно в каждый четверг. 

4. Классным руководителям провести информационно-просветительские мероприятия 

для обучающихся и их родителей (законных представителей)  по вопросу реализации 

профминимума с 01.09.2023 года 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 


